[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-го созыва, 7-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024 № 43
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Промышленновского муниципального округа от 29.08.2024

№ 630 «Об установлении и введении в действие туристического

 налога на территории Промышленновского муниципального округа»
В соответствии с частью 3 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов  Промышленновского муниципального округа от 29.08.2024 № 630 «Об установлении и введении в действие туристического налога на территории Промышленновского муниципального округа» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«Установить дополнительную категорию физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию, которых не включается в налоговую базу:

- лица, имеющие постоянную регистрацию на территории Кемеровской области – Кузбасса.».
2. Нумерацию пунктов 3, 4, 5 решения заменить на пункты 4, 5, 6.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Эхо», размещению в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансам налоговой политики (Ю.С. Педант).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального округа
	  Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк